СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 14 » июня 2017  года                                                                         №   9

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сущевского сельского поселения от 15 мая 2009 года  № 19 «Об утверждении Правил производства земельных работ на территории Сущевского сельского поселения, Костромского муниципального района, Костромской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с необходимостью упорядочения порядка проведения земляных работ, восстановления благоустройства по окончании производства земляных работ, исключения фактора повреждения инженерных коммуникаций при проведении земляных работ, руководствуясь статьей 7 Устава Сущевского сельского поселения Костромского района Костромской области, Совет депутатов Сущевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сущевского сельского поселения от 15.05.2009 № 19 «Об утверждении Правил производства земельных работ на территории Сущевского сельского поселения, Костромского муниципального района, Костромской области» следующие изменения:
1) в названии решения Совета депутатов Сущевского сельского поселения слово «земельных» заменить словом «земляных»;
2) первый абзац пункта 4.18. изложить в следующей редакции: «Работы по восстановлению дорожного полотна должны производиться в сроки установленные разрешением на производство земляных работ и в объеме не менее площади, превышающей в 2 раза площадь разрушений при проведении работ. При обнаружении в течение 3-х лет с момента окончания работ на месте раскопок провалов, просадок глубиной более 3-х см или разрушения покрытия, организация, получавшая разрешение, обязана исправить допущенные дефекты своими силами и за свой счет в сроки, указанные в Предписании администрации Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов                                          И.А.Аристова    Сущевского сельского поселения